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 İLE ADINIZI DÜNYAYA DUYURUN

Türkiye’deki ulusal ve yerel yayın yapan tüm medya mecralarını kapsayan bir veri 
tabanı hizmeti sunan otomasyon sistemi Bültenx ile 500’den fazla markaya, iletişim 
uzmanları, basın danışmanları ve PR şirketlerinin medya ilişkilerini yönetmesine 
yardımcı oluyoruz. 

BültenX ile basın bültenlerinizi sürekli güncellenen sistemimiz üzerinden 
gönderebilirsiniz. 
Basın toplantısı ya da lansman gerçekleştirmeden önce davetli listenizi oluşturabilir, 
davet maili gönderebilir ve sonrasında etkinliğinizin basın bültenini fotoğraf ve video 
ekleriyle beraber ilgi alanına göre hedeflediğiniz kişi ve kurumlara e-mail olarak 
gönderebilirsiniz.

BültenX servisi aboneliği ile aşağıdaki hizmetlerden yararlanabilirsiniz.

•  Ulusal ve yerel basına servis etmek istediğiniz haberinizin muhabirlerimiz 
tarafından hazırlanması.

•  Haber ve ekleriniz 30.000 basın mecrasına gönderimi.
•  Gönderilerinizin kimlere ulaştığı ve okundu bilgisinin anlık takibi
•  Yayınlanan haberin internet Raporunun hazırlanması

www.bultenx.com

https://bultenx.com/
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YENİ BİR HEYECAN
Y E N İ  B İ R  D E R G İ , 

ayın Okurlarımız,
Yeni kurulan World of Türkiye dergimizin ilk sayısını siz değerli 
okurlarımıza sunuyoruz. 

Dergimiz, güncel, tarafsız ve kaliteli haberciliği ilke edinmiş bir 
dergi olarak yayın hayatına başladı. Amacımız, sizlere hem Türkiye 
ve dünya gündeminden önemli ve ilginç haberleri sunmak, hem 
de farklı alanlarda uzman yazarlarımızın görüş ve analizlerini 
aktarmaktır.

Dergimizde her ay çeşitli konulara odaklanacak ve bu konuları 
derinlemesine ele alacağız. Bu sayımızda da Türkiye’nin ekonomi 
politikaları, Türkiye’nin önemli şirketlerin haberleri, yenilenebilir 
enerjinin geliştirilmesi, iklim değişikliğiyle mücadele ve Türkiye’yi 
doğrudan etkileyen ekonomik faktörleri hem haber hem de yorum 
boyutuyla sizlere sunuyoruz.

World of Türkiye’nin gelecek sayılarında da siz değerli 
okurlarımızın ilgisini çekecek ve bilgilendirecek haber ve yazılara 
yer vermeye devam edeceğiz. 

Bize destek veren ve görüşlerini paylaşan tüm okurlarımıza 
teşekkür ediyoruz. 

Dergimiz, güncel, 
tarafsız ve kaliteli 

haberciliği ilke 
edinmiş bir dergi 

olarak yayın 
hayatına başladı. 

Amacımız, 
sizlere hem 

Türkiye ve dünya 
gündeminden 

önemli ve ilginç 
haberleri sunmak
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TEKNOFEST, 30 Ağustos-3 Eylül’de, Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı 
(T3) ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yürütücülüğünde Etimesgut 

Havaalanı’nda gerçekleştirildi. 

TEKNOFEST SONA ERDİ
ANKARA’DA İLK KEZ DÜZENLENEN



C umhuriyet’in 100. yılında ilk kez baş-
kentte düzenlenen ve vatandaşla-
rın yoğun ilgi gösterdiği dünyanın en 

büyük uzay, havacılık ve teknoloji festivali 
TEKNOFEST sona erdi. Yerli teknolojik atı-
lımlarının ön plana çıktığı etkinlikte izleyiciler 
eğlenceli zamanlar geçirdi. TEKNOFEST, 30 
Ağustos-3 Eylül’de, Türkiye Teknoloji Takımı 
Vakfı (T3) ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
yürütücülüğünde Etimesgut Havaalanı’n-
da gerçekleştirildi. Festival, Türkiye’nin milli 
teknoloji ekosisteminde kritik rol oynayan 
bakanlıkların, başkanlıkların, kamu ve özel 
sektör kuruluşlarının, akademik kurumların 
ve medya şirketlerinin de aralarında bulun-
duğu 125 kurumla hayata geçirildi.

İlk gün müzikal ve konserlerle başlayan fes-
tival, diğer günlerde de birçok aktiviteye 
ev sahipliği yaptı. Festivalde, dikey rüzgâr 
tünelinden güneş gözlemine, uzay temalı 
çocuk parkından simülasyona kadar pek 
çok aktivite yapıldı. 

Etkinlikler yoğun ilgi gördü
“Milli Teknoloji Hamlesi” vizyonuyla milyon-
ları kucaklayıp bir araya getiren TEKNO-
FEST Ankara, coşkuyu ve heyecanı yine 

göklere taşıdı. Türk Yıldızları, SOLOTÜRK, HÜRKUŞ, 
GÖKBEY, AKSUNGUR, Bayraktar TB2, Jandarma Çe-
lik Kanatlar, Akıncı, ATAK Helikopteri ve ANKA etkinlik 
süresince gösteri yaptı. TEKNOFEST Ankara’da tanıtım 
ve etkinlik stantları da yer aldı. İlgi alanlarına göre ya-
rışmalara ve etkinliklere katılan vatandaşlar, eğlenceli 
dakikalar geçirdi. Bilgi yarışmasıyla minikler ağırlandı. 
Burada yeşil ekran teknolojisi sayesinde vatandaşlar, 
savaş muhabiri gibi fotoğraf çektirme imkânı buldu. 5 
gün süren festivali, ekonomi, siyaset ve iş dünyasından 
çok sayıda önde gelen isim ziyaret etti.

En iyi girişim ödülleri TEKNOFEST’te sahiplerini 
buldu
Yerli olarak geliştirilen Deneyap Kart’ın proje portfö-
yünü genişletmek, proje üretkenliğini yüksek teknoloji 
tutkunlarıyla buluşturmak amacıyla düzenlenen De-
neyap Kart Robolig Yarışması da ilk kez TEKNOFEST 
Ankara’da yapıldı. TEKNOFEST Girişim Yarışması kap-
samında da toplam 7 milyon liradan fazla, Deneyap 
Kart Robolig Yarışması kapsamında ise toplam 270 
bin lira ödül verildi. “Tarım Teknolojileri”, “Ulaşım ve 
Mobilite Teknolojileri”, “Haberleşme ve İletişim Tek-
nolojileri”, “Uzay, Havacılık ve Savunma Teknolojileri”, 
“Eğitim Teknolojileri” ve “Afet Yönetimi Teknolojileri” 
yarışmaları da etkinlikler arasında yer aldı. Girişim-
cilik alanında ilk kez düzenlenen yarışmalarda en iyi 
girişimlere ödülleri Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan tarafından verildi.

Bu yılki son TEKNOFEST ise 27 Eylül-1 Ekim’de İzmir’de 
yapılacak.

worldofturkiye.com
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DÜNYAYA AÇILIN
ALMANYA’DA ŞİRKET KURARAK

Türk girişimcilerin Almanya’daki başarı yolculuğuna ulaşmasında katkı 
veren HC Group Danışmanlık, şirketlere verdikleri hizmetlerle başarı 

yolculuğuna ışık tutuyor

Röportaj : Ertan Eryılmaz

HC Group Danışmanlık CEO
Markus Hemmelmann

https://hc-group.com.tr/


T ürk girişimcilerin Almanya’daki ba-
şarı yolculuğuna ulaşmasında katkı 
veren HC Group Danışmanlık, şir-

ketlere verdikleri hizmetlerle başarı yolcu-
luğuna ışık tutuyor. Şirketin CEO’su Markus 
Hemmelmann şirketini büyüterek Alman-
ya’da şirket kurma düşünen girişimlerin iz-
lemesi gereken yolda yapacakları katkıları 
açıkladı.

1. HC Group Danışmanlık A.Ş.’yi kısaca 
anlatabilir misiniz?
Türk girişimcilerin Almanya’daki başa-
rı yolculuğuna güç katmak için kapsamlı 
danışmanlık hizmetleri sağlıyoruz. Yönetim 
danışmanlığı ile şirketlerin iş süreçlerini op-
timize ederek, stratejik kararlar alınmasına 
yardımcı oluyoruz. Av. Sevil Eskicioğlu ile iş-
letmelerin hukuki süreçlerini güvence altına 
alıyoruz. Ayrıca şirketlerin finans ve bordro 
muhasebesi süreçlerini titizlikle yöneterek, 
işletmelerin mali yapılarını güçlendiriyoruz. 
Pazarlama, PR ve Tanıtım hizmetleri ile de 
işlerimiz arasında bulunuyor. Son olarak son 
yıllarda popülerliğini koruyan sanal ofis hiz-
metlerimizle işletmelerin dijital varlıklarını 
taçlandırıyoruz. Kısaca işletmelerin başarı 
yolculuğuna ışık tutuyoruz.

2. Danışmanlık kollarınız birbirinden 
fazla, hangi alanlarda müşterilerinize 
yardımcı oluyorsunuz?
Şirketlere verdiğimiz danışmanlık işlemleri 
birbiriyle uzak görünmesine rağmen as-
lında birbiriyle bağlantılı işlerdir. Örneğin, 
yönetim danışmanlığı hizmetimizde vize iş-
lemlerinden finansal iletişime kadar, Alman 
şirketin kuruluşuna dair tüm prosedürler 
için kapsamlı ve profesyonel destek sağ-
lıyoruz. Pazar konumlandırma konusunda 
da stratejik danışmanlık hizmeti sunarak 
girişimcilerin başarılı bir şekilde faaliyet 
göstermelerine yardımcı oluyoruz. Finans 
ve bordro muhasebesi çalışmalarımızla 
da işletmelerin tüm muhasebe ve bordro 

süreçlerini titizlikle hazırlayarak yönetiyor ve yıllık he-
saplar, bilançolar gibi finansal raporları düzenliyoruz. 
Yetkililerle iletişim kuruyoruz ve ekonomik rakamlar 
hakkında bilgilendirici raporlar sunarak, işletmelerin 
finansal sağlığını güçlendiriyoruz.

Pazarlama işlerimizle de birlikte çalıştığımız şirketlere 
tele pazarlama ile hedef kitleye ulaşma, etkili web & 
grafik tasarım ile dikkat çekici dijital varlık oluşturma 
ve SEO & SEA stratejileriyle dijital görünürlüğü artırma 
konusunda girişimcilere profesyonel destek sunuyoruz.
Aynı şekilde PR ve tanıtım hizmetlerimizle startup 
sayfaları üzerinden çeşitli duyurular yayınlama, ba-
cklink oluşturma ve basın bülteni hazırlama gibi ko-
nularda destek sağlayarak, işletmelerin potansiyel 
müşterilere daha hızlı bir şekilde ulaşmalarına katkı-

worldofturkiye.com
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Türkiye ve ya Almanya’daki 
başarılarının sağlanması 
amacıyla çağrılabilir bir iş adresi 
sağlayarak mektupların kabulü, 
taranması ve iletilmesi işlemlerini 
gerçekleştiriyoruz

https://hc-group.com.tr/


da bulunuyoruz. Sanal ofis hizmetlerimize 
gelirsek mevcut müşterilerimiziz Türkiye ve 
ya Almanya’daki başarılarının sağlanması 
amacıyla çağrılabilir bir iş adresi sağlaya-
rak mektupların kabulü, taranması ve ile-
tilmesi işlemlerini gerçekleştiriyoruz. Mektup 
işleme ve IP telefonunun sağlanması gibi 
profesyonel desteklerle işletmelere sanal 
ofis imkânı sunuyoruz. 

Hukuk hizmetlerine de değinirsek Av. Sevil 
Eskicioğlu ile yakın bir işbirliği içerisinde ça-
lışarak, Alman & Türk hukuku kapsamında 
sözleşmelerin hazırlanması ve incelenmesi 
konusunda girişimcilere güvenilir ve etkili 
hizmet sağlıyoruz. Dolayısıyla daha önce 
dediğim gibi işlerimiz bir ağacın dalları gibi 
birbiriyle bağlantılı işler olarak görüyorum.

3. Hukuk dalında yaptığınız işleri biraz 
anlatır mısınız? Ne gibi destekler sağlı-
yorsunuz?
HC Group Danışmanlık, Almanya’daki Türk 
girişimcilere özel ‘yönetim danışmanlığı’ 
hizmetimizle işletmelerin başarılı bir şekil-
de faaliyet göstermelerine ve hedeflerine 
ulaşmalarına katkıda bulunuyoruz. Yaptı-
ğımız hizmetler arasında Almanya’da şirke-
tinin kurulumu ve iş takibi, müşterilerimizin 
Alman Konsolosluğundaki vize işlemleri için 

gereken süreçlerin takibi, bankalarla sürdürmekte 
olduğumuz etkili iletişim sayesinde, danışanlarımızın 
finansal konularda daha avantajlı çözümler, müşte-
rilerimizin ürün veya hizmetlerinin Alman pazarında 
etkin bir şekilde konumlandırılmasına katkı ve danı-
şanlarımızın iş faaliyetleri ile ilgili sözleşmelerin ha-
zırlanmasına ve incelenmesi sonucunda işletmelerin 
faaliyetlerine hukuki açıdan sağlam bir temelde de-
vam etmelerine ve potansiyel hukuki risklerden korun-
malarına olanak sağlıyoruz. 

4. Almanya’da iş kurma süreçlerini anlatabilir 
misiniz?
Almanya, ticari faaliyet göstermek isteyen kişi ve işlet-

10 RÖPORTAJ
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Almanya’da şirket kuran ve 
ticaret yapan kişiler hem çok 
geniş bir hedef kitleye hitap 
etmekte hem de ürün ve hizmet 
satışlarını arttırmaktadır. 

https://hc-group.com.tr/


melerin yöneldiği ülkelerden birisidir. Ülkenin 
dünya çapındaki konumu ve ticari olanak-
lar  bir çok ülkenin üzerinde yer alıyor. Do-
layısıyla Almanya’da şirket kuran ve ticaret 
yapan kişiler hem çok geniş bir hedef kit-
leye hitap etmekte hem de ürün ve hizmet 
satışlarını arttırmaktadır. Almanya’da şirket 
kurmadan önce kişilerin ilk olarak bu ülke-
deki şirket türleri ve bir Alman vergi numa-
rasının sağladığı avantajlar hakkında bilgi 
sahibi olması gerekir. 

Almanya’da AG (Aktiengesellschaft, yani 
Anonim Şirket), GmbH (Gesellschaft mit 
beschrankter Haftung, yani Limited Şirket) 
ve UG (Unternehmensgesellschaft, Küçük 
Limited Şirket) sermaye şirketleri olmak 
üzere 3 çeşit sermaye şirketi türü bulunuyor. 
Almanya’da limited şirket kurmak için mini-
mum 25.000 euro miktarında bir sermaye 
şartını sağlamak zorundasınız. Sermaye 
tamamlandıktan sonra şirket sözleşmesini 
noterde tasdik ettirmeli ve şirketinizi tica-
ret siciline kayıt yaptırmalısınız. Almanya’da 
anonim şirket kurmak için sermaye alt limiti 
50.000 eurodur.

HC Group Danışmanlık A.Ş. olarak, Alman-
ya’daki Türk girişimcilere yönelik uzman da-
nışmanlık hizmetleri sunarak Almanya’da iş 
kurma ve işletme süreçlerinde hukuki des-
tek sağlıyoruz.

5. Almanya’da kuruluşunu gerçekleştir-
diğiniz bir şirket hakkında örnek verir 
misiniz?
Türkiye’nin en büyük plastik firmalarından 
Özerden Plastik’in Almanya’da şirket kur-
ma yolculuğunu örnek verebilirim. Özerden 
Plastik A.Ş. CEO’su Mehmet Bağır ile yaptı-
ğımız görüşme sonrasında şirketin Almanya 
ayağı için çalışmalara başladık. İlk adımız 
bir Alman GmbH yani Alman limited şirket 
kurmak oldu. Özerden Plastik’e sırasıyla 
GmbH’nin kuruluş, kara para aklama de-

netimlerine hazırlık ve destek, banka hesabı açılışı, 
Almanya’da vergi kaydı, Almanya’da pazara giriş 
stratejisi, sanal ofis ve ana şirket ile yeni Alman şirketi 
arasında dijitalleşme adımlarını gerçekleştirdik.

Özerden Plastik A.Ş.’nin yeni Alman şirketinin adı Bii-
zofol GmbH oldu ve şirkete tamamen yeni iş alanları 
açtı. Bizofol GmbH, şu anda yeni batı pazarlarına ek 
olarak kurumsal finansman için finans piyasasına da 
erişime sahip.

Özerden Plastik’in CEO’su Mehmet Bağır ile işbirlikleri-
mizle geleceğe çok olumlu bakıyor. Sn. Bağır, “Gelecek 
yıllarda da büyümeye devam edeceğiz, çünkü HC 
GROUP olarak yanımızda üst düzey uzmanlar ve aynı 
zamanda en iyi temaslara sahip danışmanlarımız var” 
demesi bizim için gurur verici oldu.

worldofturkiye.com
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Özerden Plastik A.Ş.’nin yeni 
Alman şirketinin adı Biizofol 
GmbH oldu ve şirkete tamamen 
yeni iş alanları açtı. 
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TÜRKİYE İŞ BANKASI  
HOLDİNGLEŞİYOR

T ürkiye İş Bankası bağlı ortaklıkları ve 
iştiraklerini yeni kurulacak bir şirket ça-

tısı altında birleştirme kararı aldı. Yeni bir 
holding altında toplanacak şirketler ara-
sında Şişe Cam, İş Yatırım, Anadolu Sigorta, 
TSKB gibi yüksek piyasa değerli şirketler 
bulunuyor. İş Bankası’nın yeni bir holding 
çatısı altında toplamayı kararlaştırdığı şir-
ketlerin bazıları İstanbul Borsası’nda işlem 
gören, piyasa değerleri yüksek şirketler. İş 
Bankası’nın dâhil olduğu şirketlerin piyasa 
değerleri; Türkiye Şişe ve Cam Fabrikaları 
5.92 milyar dolar, Anadolu Sigorta 718 mil-
yon dolar, İş Yatırım Menkul Değerler 2.19 
milyar dolar, İş GYO 665 milyon dolar, Ana-
dolu Hayat Emeklilik 624 milyon dolar, TSKB 
743 milyon dolar seviyelerinde. Bu şirketlerin 
çoğunda İş Bankası’nın yüzde 50 ve üze-
rinde payı bulunuyor. 

THY’DEN DEPREM BÖLGESİNE 
1000 KONUT DESTEĞİ

T ürk Hava Yolları deprem felaketinden 
etkilenen bölgelerimize yönelik des-

teklerini aralıksız sürdürüyor. Şirket, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ta-
rafından yürütülen konut projesine 1.000 
konutla destek verdi.

THY, konut projesine ek olarak Kahraman-
maraş’tan Hatay’a, Adana’dan Diyarba-
kır’a dek birçok ilimizde afetzede gençlere 
istihdam fırsatı sunuyor.

E nerji depolama sektörüne öncülük eden Kontrolmatik Teknoloji 
iştiraki Pomega Enerji Depolama Teknolojileri’nin Ankara Polatlı 

Organize Sanayi Bölgesi’nde inşa ettiği Lityum İyon Pil Hücresi Giga 
Fabrikası devreye alındı.  2023 yılında ilk fazının devreye alınmasının ar-
dından 2024 yılında 3.000 MWh/yıl kapasiteye ulaşması hedefleniyor.
Giga Fabrika, enerji depolama ürün ve çözümleri sayesinde, özellikle 
rüzgar ve güneş gibi öngörülemeyen yenilenebilir kaynaklara sahip 
enerji santrallerinin daha güvenilir ve öngörülebilir ‘baz santralleri’ gibi 
üretim yapmasına yardımcı olacak.

YERLİ LİTYUM DEMİR FOSFAT TEMELLİ BATARYA 
ÜRETİMİ FABRİKASI ÜRETİME BAŞLADI
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ASELSAN DÜNYA 
LİSTELERİNDE YÜKSELİYOR

KAZAKİSTAN’DA İLK MUZ 
ÜRETİMİ TÜRK ŞİRKETTEN

HÜRKUŞ LATİN AMERİKA SEMALARINA GİDİYOR

A SELSAN, ABD merkezli dünyanın en 
prestijli savunma sanayi listesi kabul 

edilen “Defense News Top 100”de 2022 yılı 
verilerine göre 47. sıraya kadar yükseldi. 
Şirket, yurt içinde ve dışında askeri haber-
leşme sistemlerinden uydu-uzay sistem-
lerine, aviyonik sistemlerden elektro-optik 
sistemlere, güdüm sistemlerinden radar 
sistemlerine, hava ve füze sistemlerinden 
silah sistemlerine, güvenlik çözümlerinden 
ulaşım ve enerji sistemlerine kadar uzanan 
geniş bir ürün çeşitliliğiyle Türkiye’nin sa-
vunma gücünü artırıyor.

K üresel ekonomi geliştikçe şehirler ve 
ülkeler arası iş ya da turizm amaçlı se-

yahatler artarken, konaklama sektörüne 
yönelik talepleri de çeşitlendirmeye baş-
ladı. Son yıllarda özellikle metropollerde, 
değişen beklentilerle beraber ana mesajı 
“ev konforunda konaklama” imkanı sağla-
mak olan ve kişi başı ödenen oda fiyatları 
otellere kıyasla daha düşük olan “Serviced 
Apartments” gibi konaklama alternatifleri-
ne talep artmaya başlamıştır.

T USAŞ Genel Müdürü Temel Kotil, sertifikasyon ça-
lışmaları bitmek üzere olan GÖKBEY helikopterini, 

pratikte jandarmaya teslim edecek düzeye geldikle-
rini, helikopterin uçuş gerçekleştireceği açıkladı. GÖK-
BEY için yurt dışında çok ciddi teklifler verdikleri ifade 
eden Kotil, milyar dolarlık kontratlar için yakında olum-
lu yanıtlar beklediklerini belirtti. Kotil, yerli uçağımız 
HÜRKUŞ’un çok iyi görev yaptığını “Afrika’da 2 ülkede 
şu anda uçuyor. Latin Amerika ülkelerine tekliflerimiz 
var. Bir de onu orada göreceğiz. Tabii en çok bekle-
nen KAAN. Henüz uçmadı, yılsonunu bekliyoruz” dedi.

13KISA KISA
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İkinci Dünya Savaşı sonrası ABD ve müt-
tefikleri küresel sistemi domine ve kontrol 
ettiler. BM’nin siyasi, IMF’nin finansal ve 

NATO’nun askeri kanatları oluşturduğu sis-
temsel bütünlük Sovyetler Birliği tarafından 
dengelenmeye çalışıldı. Ancak ABD-Sov-
yetler Birliği rekabetinin kazananı liberal 
piyasa düzeni oldu. Sosyalist blokun üyeleri 
liberal piyasa şartlarını benimseyerek ko-
münist ideolojiyi terk ettiler. Sovyetler Birliği 
ikinci bir blok ve tercih olarak ABD ve liberal 
düzene karşı verilen mücadeleyi ekonomik 
ve toplumsal kriz nedeniyle kaybetti. 

Siyasi, ekonomik ve hegemonik gücünü 
yitiren Rusya liberal kurumlardan aldığı 
kredilerle ekonomisini kurtarmaya çalıştı. 
Sovyetlerin dağılması sonrası birçok yeni 
devletin ortaya çıkması Çin ile sınırdaş olan 
Tacikistan, Kırgızistan, Kazakistan ve Rusya 
ile farklı problemlere neden oldu. Tarihsel 
kökenlere sahip sınır anlaşmazlıkları Çin ve 
Rusya’yı yeni bir küresel örgüt kurmaya itti. 
Şanghay Beşlisi olarak kurulan ardından 
Şanghay İşbirliği Örgütüne (ŞİÖ) dönüşen 
yapı bölgesel barışın temelini oluşturdu. 
“Tek Dünya Düzeni Kabul Edilemez” ilkesi 
etrafından toplanan Asya ve Avrasya ülke-

leri yeni bir bölgesel güç merkezi meydana 
getirdiler. Küresel ve bölgesel hedefleriy-
le Asya’da güvenliğin tesisini amaçlayan 
ŞİÖ terörizmle mücadele, ulusal kalkınma, 
üyeler arasında iş birliğini artırma gibi bir-
çok konuya odaklanıyor. Askeri ve güvenlik 
alanında öne çıkan Şanghay İşbirliği Örgü-
tünü, siyasi arenada BRICS ve ekonomik 
sahada Asya Altyapı Yatırım Bankası takip 
ediyor. Üçlü şekilde ilerleyen uluslararası 
alternatifler zaman aldıkça kuvvetlenmeye 
ve genişlemeye devam ediyor. 

Şanghay İşbirliği Örgütü, Pakistan ve Hin-
distan’ı üyeleri arasına katarken BRICS 
enerji kaynaklarına sahip üyeleri gruba 
üyeliğe davet ediyor. Asya Altyapı Yatırım 
Bankası kredi hacmini uzak coğrafyala-
ra taşıyor. Bir bütün olarak okunduğunda 
NATO, IMF ve G7’e karşı alternatiflerin ku-
rulduğu söylenebilir. Ancak Asya merkezli 
ekonomik gelişim ve büyüme diğer bölge-
lerde henüz gözlemlenebilmiş değil. La-
tin Amerika ekonomik krizlerle mücadele 
ederken Afrika’da askerler sivilleri yöne-
timden uzaklaştırıyor. ŞİÖ, askeri harca-
malar açısından 500 milyar dolara yakın 
hacmiyle NATO’nun gerisinde bulunuyor. 

BRICS’İN ARDINDAN ŞANGHAY 
İŞBİRLİĞİ ÖRGÜTÜ

Deniz İstikbal
World Of Türkiye Yazarı

https://www.worldofturkiye.com/bricsin-ardindan-sanghay-isbirligi-orgutu/
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Ancak istikrarlı şekilde ŞİÖ üyeleri arasın-
da askeri bütçeler artış gösteriyor. ŞİÖ’nin 
yeni üyeleri olan Hindistan ve Pakistan ise 
örgütün en önemli sınavlarından biri hali-
ne gelebilir. Bağımsızlığın ardından savaş 
meydanlarında birçok kez karşılaşmış Pa-
kistan ve Hindistan örgüte üye olmalarıyla 
iş birliğini daha fazla geliştirme gayretin-
de. Ancak Keşmir sorunu iki ülke arasında 
günümüzde de bir çatışma alanı olarak 
karşımıza çıkıyor. ŞİÖ’ün Rusya-Çin, Çin 
Kırgızistan, Çin-Tacikistan ve Çin-Kaza-
kistan arasındaki sınır problemleri çözmüş 
olması bir fırsat penceresi açmış olmasa 
da Pakistan-Hindistan çatışması uzun yıl-
lardır devam ediyor. Ayrıca Çin-Hindistan 
arasında da sınır anlaşmazlıkları bulunuyor. 

Bu anlaşmazlıklar sınır çatışmalarına ne-
den olurken birçok kez iki tarafı sıcak ça-
tışmaya itti. NATO ile ŞİÖ kıyaslamasına 
ekonomik olarak bakıldığında NATO’nun 
ŞİÖ üyelerinin iki katına yakın bir üretim de-
ğerinde olduğu görülüyor. Çin hariç diğer 
örgüt üyeleri küresel ticarette büyük bir yer 
kaplamazken enerji kaynaklarında Rusya 
öne çıkıyor. Hindistan ve Pakistan’ın eko-
nomik büyüklüğü ve üretim gücü ise ucuz 
işgücüne dayanıyor. Kazakistan doğalgaz 
ihraç ederken İran ise ABD yaptırımlarına 
maruz kalıyor. Sonuç itibariyle ekonomik 
büyüklüğe kıyasla askeri işbirliği ve güven-
lik merkezli ortaya çıkan ŞİÖ’nün BRICS’in 
genişlemesi sonrası daha fazla önem ka-
zanması bir süreç olarak karşımıza çıkabilir.  

https://www.worldofturkiye.com/bricsin-ardindan-sanghay-isbirligi-orgutu/
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BEKLENEN FAİZ 
ARTIRIMINI YAPTI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), son Para Politikası Kurulu 
(PPK) toplantısında 750 baz puan ile keskin faiz artırımı kararı aldı. 

M erkez Bankası’nın faiz artışından 
sonra Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek kararlılık mesajı 

verdi. Bakan Şimşek, sosyal medya he-
sabından yaptığı paylaşımda  “Kararlıyız! 
Fiyat istikrarı en büyük önceliğimiz…’’ ifa-
delerini paylaştı.

Uzmanlar, geçen ayki hayal kırıklığı yara-
tan ve beklentinin çok altında kalan faiz 
artırımından sonra, bu yeni karar Merkez 
Bankası’nın belki de gerçekten enflasyona 

karşı mücadeleye başladığının göstergesi olabileceği 
görüşünde birleştiler. Merkez’in yayınladığı toplantı 
özetinde, öncü göstergelerin ağustosta da yüksek 
aylık fiyat artışlarının devam edeceğine dikkat çekile-
rek, buna bağlı olarak yıllık enflasyonun önemli ölçüde 
artacağını öngördü. 

“Sıkılaştırma gerektiği ölçüde kademeli 
güçlendirilecek”
PPK’nın Ağustos ayı toplantısının özetlerinde enflas-
yon beklentileri, parasal ve finansal koşullar ve para 
politikası alt başlıklarında öne çıkan ifadeler şöyle: 

MERKEZ BANKASI
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“Politika faizi, enflasyonun ana eğilimini 
geriletecek ve enflasyonu orta vadede %5 
hedefine ulaştıracak parasal ve finansal 
koşulları sağlayacak şekilde belirlenecek. 
Enflasyon görünümü ve yukarı yönlü riskler 
göz önüne alındığında kurul, para politikası 
çerçevesinin güçlendirilmesi gerektiği de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Enflasyon görünümünde belirgin iyileş-
me sağlanana kadar parasal sıkılaştırma 
gerektiği zamanda ve gerektiği ölçüde 
kademeli olarak güçlendirilecek. Kurul, de-
zenflasyonun en kısa sürede tesisi, enflas-
yon beklentilerinin çıpalanması, fiyatlama 
davranışlarındaki bozulmanın kontrol altına 
alınması için parasal sıkılaştırma sürecinin 
devamına karar verdi. Kurul, mevcut mik-
ro-makroihtiyati çerçeveyi, piyasa meka-
nizmalarının işlevselliğini artıracak şekilde 
sadeleşme adımları kademeli olarak sür-
dürülecek. Kurul, faiz artırımının yanı sıra, 

parasal sıkılaştırma sürecini destekleyecek seçici kre-
di ve miktarsal sıkılaştırma kararları almaya devam 
edecek. 

Manşet enflasyon yayılım endeksi Temmuz’da daha 
olumsuz bir görünüm sergilemiş ve tarihsel ortalama-
sının yaklaşık üç standart sapma üzerinde değer aldı. 
Akaryakıt fiyatlarında yükselişin de etkisiyle, enflasyon 
beklentilerinde/fiyatlama davranışlarında öngörüle-
nin üzerindeki bozulma, enflasyon görünümüne dair 
yukarı yönlü riskleri canlı tutmakta.”

Merkez’den senetlere de ayar 
Merkez Bankası ayrıca Resmi Gazete yer alan duyu-
rusunda vadesine en çok 3 ay kalan senetler karşılı-
ğında yapılacak reeskont işlemlerinde uygulanacak 
iskonto faiz oranı yıllık yüzde 25,75, avans işlemlerinde 
uygulanacak faiz oranı ise yıllık yüzde 26,75 olarak 
tespit edildi. 

Söz konusu oranlar bugün itibarıyla yürürlüğe girerken, 
bu oranlar daha önce reeskont iskonto faizi için yüzde 
15,75 ve avans işlemleri için yüzde 16,75 düzeyinde 
bulunuyordu.

Reeskont faizi nedir?
Reeskont faiz oranı, varlığın nakde dönüştürülmesi 
esnasında uygulanan ve senette veya vadeli çekte 
faiz oranının belirtilmediği takdirde uygulanan orana 
denir. Reeskont oranı avans faiz oranıyla genelde aynı 
olup iskonto faiz oranından ise yüksektir. Reeskont 
faizi, senetlerin nakit paraya dönüştürülmesi işlemleri 
sırasında kullanılır.

Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek
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Ukrayna ve Rusya arasında yaşa-
nan gerilim, dünyanın en büyük tahıl 
üreticileri ve ihracatçıları olan bu iki 

ülkenin tahıl koridorunu nasıl etkileyeceği 
sorusu gündemden düşmüyor. Türkiye’nin 
organize ettiği Karadeniz’den Akdeniz’e 
uzanan tahıl koridoru, dünyanın tahıl ihti-
yacının büyük bir kısmını karşılıyor. Ukrayna 
ve Rusya’nın tahıllarının Avrupa, Ortadoğu, 
Afrika ve Asya’ya ulaşmaması küresel an-
lamda bir krizi de tetikliyor.

Tahıl koridorunun durması sadece 
ekonomiyi etkilemeyebilir
Tahıl koridoru, sadece ekonomik değil aynı 
zamanda siyasi ve stratejik öneme sahip. 
Rusya’da 2010-2011 yıllarında yaşanan ku-
raklık ve yangınlar nedeniyle tahıl ihraca-
tını durdurması o dönemde Ortadoğu ve 
Kuzey Afrika’da başlayan Arap Baharı’nın 
tetikleyicilerinden biri olarak görülüyor. Bu 
nedenle, Ukrayna ve Rusya arasındaki sa-
vaşın etkisiyle tahıl koridorunun kesintiye 
uğraması veya kapanması, küresel gıda 
güvenliği açısından ciddi bir risk oluşturuyor.

Kazanan Türkiye olacak
Tahıl koridoru projesi Türkiye için stratejik 

bir işbirliği fırsatı sunan tahıl koridoru Türki-
ye’nin dünyaya siyasi ve ekonomik açıdan 
baş aktör olmasını güçlendirecek. Kuzey-
den gelen tahılın Türkiye’de işlenmesi hem 
Türk şirketlerinin de ihracatını artırılmasında 
kritik rol üstleniyor hem de Türkiye’nin küre-
sel arenadaki konumunu yükseltiyor. 

UKRAYNA RUSYA SAVAŞININ 
GÖLGESİNDE TAHIL KORİDORU

Reşit Kemal As
Genel Yayın Yönetmeni

https://www.worldofturkiye.com/ukrayna-rusya-savasinin-golgesinde-tahil-koridoru/
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Dünya tahıl pazarı Türkiye’den 
yönetilecek
Rusya bir yıl önce başlayan Tahıl Kori-
doru Anlaşması’ndan Temmuz ayında, 
kendi gıda ürünlerinin satışı önündeki en-
gellerin kalkmaması nedeniyle çekildiğini 
açıklamıştı. Rusya açıklamalarında tahıl 
anlaşmasında masada Türkiye’yi görmek 
istemesi ve yapılan anlaşmaların Türkiye 
merkezinde yapılmasını istemesi ülkemize 
ihracat anlamında da büyük etkileri ola-
cağı görülüyor.

Öte yandan krizin eşiğinde Türkiye’nin Rus-
ya ile özellikle enerji ve gıda alanlarında 

önemli projeleri de bulunuyor. Ambargo 
altındaki Rusya’nın doğal gazının Türkiye 
üzerinden Avrupa’ya uzanması (TÜRKAKIM) 
Türkiye’nin enerji kısıtlamasına giden Avru-
pa’ya karşı elini güçlendiriyor. 

Erdoğan ve Putin görüşmesi yeni yollar 
açabilir
4 Eylül’de Rusya’nın Soçi kentinde gerçek-
leştirilen zirvede Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin ile bir araya geldi. İkili görüş-
menin ardından ortak basın açıklamasın-
da gündeme getirilen alternatif önerilerin 
Karadeniz İşbirliği gibi kalıcı bir model su-
namadığı belirtilirken Erdoğan Birleşmiş Mil-
letler için yeni öneriler paketi hazırladıklarını 
bildirdi.

Putin, Rus tahılının Türkiye üzerinden Afri-
ka’ya gönderilmesi için Katar finansmanıyla 
oluşturulan proje üzerinde çalıştıklarını ve 
iki üç hafta içerisinde başlayabileceğini 
açıkladı.

https://www.worldofturkiye.com/ukrayna-rusya-savasinin-golgesinde-tahil-koridoru/
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ALTYAPI 
ÇALIŞMALARIYLA 

IŞILDIYOR

Türkiye, 100’üncü yılını kutlarken, altyapı alanında büyük bir gelişme 
gösteriyor. Özellikle ulaşım, enerji, sağlık ve eğitim sektörlerindeki 

yatırımlar sayesinde, Türkiye modern ve güçlü bir ülke haline geliyor. 

U laşım sektöründe, inşa edilen köp-
rüler, tüneller, otoyollar, havaalan-
ları, demiryolları ve metro hatları 

sayesinde, Türkiye’nin dört bir yanı birbirine 
bağlandı. Bu projeler ticaret ve lojistik fa-
aliyetlerini de kolaylaştırıyor. 

Hidroelektrik, termik, rüzgâr ve güneş sant-
ralleri ile enerji sektöründe, açılan hastane-
ler, sağlık merkezleri ile sağlık sektöründe, 

okullar, üniversiteler ve araştırma merkezleri ile de 
eğitim sektöründe Türkiye altyapı çalışmalarıyla Av-
rupa’nın yükselen yıldızı konumunu korumaya devam 
ediyor. Türkiye’nin 100’üncü yılında, devletin altyapı 
çalışmaları sayesinde, Türkiye modern, güçlü ve geliş-
miş bir ülke konumunu yükseltirken çalışmalar hem ülke 
ekonomisine hem de halkın yaşam kalitesine büyük 
katkılar sağlıyor. Yapılan altyapı çalışmalarının her 
geçen yıl artması ve gelecek yıllara yönelik çalışmalar 
Türkiye’nin daha da ileri gitmesini sağlıyor.

TÜRKİYE 100’ÜNCÜ YILINDA 



worldofturkiye.com

21SEKTÖR

Ülkemizin altyapısının gelişmesine 
katkı sağlıyoruz
Lider Aslar Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim 
Asoğlu, altyapı alanında yaptığı çalışmaları 
ile ülkemizin gelişimine katkıda bulunmak-
tan gurur duyduklarını belirterek, “Kurul-
duğumuz günden beri, kaliteli, güvenli ve 
sürdürülebilir projeler üretiyoruz. Türkiye’nin 
modernleşmesine ve kalkınmasına destek 
oluyoruz. Bugüne kadar, BOTAŞ, ASKİ, 
belediyeler ve organize sanayi bölgeleri 
gibi saygın kurumlarla kurduğumuz başa-
rılı iş ilişkileri ile bu kurumlardan aldığımız 
projeleri büyük bir başarıyla tamamladık. 
Bu projeler sayesinde, ülkemize istihdam, 
eğitim ve sosyal sorumluluk alanlarında 
yaptığımız katkılarla da fark yarattık” dedi.

Türkiye’nin 100. yılında vizyonunu daha da 

genişlettiklerini belirten Asoğlu, “Geleceğin tekno-
lojilerini kullanarak, Türkiye’nin akıllı şehirlerine, yeşil 
binalarına ve yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım 
yapıyoruz. Bu sayede, hem çevreyi koruyoruz hem 
de ülkemizin rekabet gücünü artırıyoruz. Bu projeler-
le, Türkiye’nin hem bölgesel hem de küresel bir aktör 
olmasını sağlıyoruz. Aynı zamanda, topluma karşı da 
sorumluluklarımızın bilincindeyiz. Eğitime, kültüre, sa-
nata ve spora destek vererek, toplumun refahını ve 
mutluluğunu artırmayı hedefliyoruz “ifadelerini kullandı.

Lider Aslar Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Asoğlu, 
ülkemizin büyük hedeflerine ulaşması için çalışmaya 
devam edeceklerini belirterek, “Yapılan çalışmaların 
niteliğine ve uzun vadedeki katkılarını gördükçe ge-
leceğe güvenle bakıyoruz. Bize güvenen devletimi-
ze, müşterilerimize ve iş ortaklarımızın da desteğiyle 
ülkemizin gelişmesine katkı sağlamayı sürdüreceğiz” 
şeklinde konuştu
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GES’LER

Türkiye, güneş enerjisi üretiminde Avrupa’da birinci, dünyada dördüncü 
sırada yer alıyor. Yenilenebilir enerji kurulu gücünün yüzde 54’üne 
sahip olan Türkiye, güneş enerjisi potansiyelini artırmak için çeşitli 

girişimlerde bulunuyor. 

gücünün yüzde 54’üne sahip olan Türkiye, güneş 
enerjisi potansiyelini artırmak için çeşitli girişimlerde 
bulunuyor. 

Güneşten faydalanmak için eşsiz konum
Türkiye’nin yıllık ortalama güneş ışınımı 1527.46 kWh/
m2 yıl, ortalama yıllık güneşlenme süresi ise 2,741 saat 
olarak hesaplanıyor. Bu rakamlar, Türkiye’nin güneş 
enerjisinden faydalanmak için eşsiz bir konumda ol-
duğunu gösteriyor.

İKLİM KRİZİNE KARŞI ÇARE

I klim krizi artan enerji ihtiyacına karşı 
en çevreci çözüm GES’lerden geçiyor. 
Lider Aslar Yönetim Kurulu Başkanı İb-

rahim Asoğlu, “Yaptığımız yatırımlarımızla 
güneş enerjisiyle elektrik üretimi GES lisans 
başvurularını gerçekleştirerek iklim krizine 
karşı mücadelede ülkemizin yanındayız” 
dedi. Türkiye, güneş enerjisi üretiminde 
Avrupa’da birinci, dünyada dördüncü sı-
rada yer alıyor. Yenilenebilir enerji kurulu 



worldofturkiye.com

23SEKTÖR

Türkiye’de bazı girişimciler, güneş enerji-
siyle çalışan enerji kooperatifleri kurarak 
hem yerel hem de ulusal düzeyde enerji 
bağımsızlığına katkıda bulunuyorlar. Enerji 
kooperatifleri, üyelerinin ortak ihtiyaçları-
nı karşılamak için güneş panelleri kuruyor, 
elektrik üretiyor ve dağıtıyorlar. Böylece 
hem çevreye hem de ekonomiye fayda 
sağlıyorlar. Enerji kooperatifleri, Türkiye’nin 
ithal ettiği kömür ve doğal gaz gibi fosil ya-
kıtlara olan bağımlılığını azaltmaya yardım-
cı oluyorlar.

Türkiye’nin rüzgâr ve güneş enerjisinin top-
lam elektrik üretimindeki payı bir yıl önce 
%13,5 iken 2022’de %15,5’e çıkararak yük-
selme eğilimini sürdürüyor. Güneş enerjisi 
üretiminde daha fazla yatırım ve teşvik iklim 
krizi ile mücadelede de önemli bir rol oyna-
yabileceği öngörülüyor.

İklim krizine karşı mücadelede 
ülkemizin yanındayız
Dünya genelinde enerji ihtiyacının artması 
ve çevre bilincinin yükselmesiyle birlikte, yeni 

ve temiz enerji kaynaklarına olan ilgi ve yönelim gide-
rek arttığını belirten Lider Aslar Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Asoğlu, “Bu durum ülkemizde de benzer bir 
şekilde görülüyor. Son 20 yıl içerisinde Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu’nun kurulmasıyla birlikte rüzgâr, 
hidroelektrik, jeotermal, güneş, biyokütle ve biyogaz 
gibi yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırımlar her yıl 
artarak devam ediyor. 

Cumhuriyetimizin yeni yüzyılında özelikle GES’lerin kritik 
öneme sahip olduğunu düşünüyorum. Bu doğrultu-
da, grup şirketlerimiz de güneş enerjisi yatırımların-
dan kaynaklanan fırsatları değerlendirmek amacıyla 
belirlediğimiz alanlarda güneş enerjisiyle elektrik üre-
timi için çalışmalar yapmakta ve lisans başvurularını 
gerçekleştiriyoruz. Yaptığımız yatırımlarla hem çevre 
dostu bir enerji kaynağı olan güneş enerjisinin kul-
lanılmasına katkı sağlıyoruz hem de ülkemizin enerji 
ihtiyacını karşılama yolunda işbirliklerimizle geleceğe 
umutla bakılmasına destek oluyoruz. İklim krizine karşı 
mücadelede ülkemizin yanındayız” dedi.

Türkiye’nin rüzgâr ve güneş 
enerjisinin toplam elektrik 
üretimindeki payı bir yıl önce 
%13,5 iken 2022’de %15,5’e 
çıkararak yükselme eğilimini 
sürdürüyor.

Lider Aslar Yönetim Kurulu Başkanı 
İbrahim Asoğlu
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BAŞARI HİKÂYESİ 
BELGESEL OLDU

“Merhaba, Ben Hakkı” belgeseli ABD basınında 

Champion Pizza’nın sahibi Diyarbakırlı Hakkı Akdeniz’in 
filmlere konu olacak hayat hikâyesi hakkında Ameri-
ka’da belgesel yapıldı. Dünyanın en büyük belgesel 
kanalı Discovery’nin yayın platformu Discovery Plus’ta 
yayınlanan “Merhaba, Ben Hakkı” belgeselinde, 21 ya-
şında ABD’ye göç eden Hakkı Akdeniz’in zorlu yaşam 
mücadelesi, başarı basamaklarını nasıl tek tek çıktığı 
ve ABD’de evsizlere nasıl ilham olduğu anlatılıyor. Bel-
gesel İngilizce ismi olan “Hi I’m Hakki” adıyla Discovery 
Plus’ta yayında.

DİYARBAKIR’DAN AMERİKA’YA UZANAN 

Ü nlü İş insanı Hakkı Akdeniz’in Diyar-
bakır’dan yola çıkarak Amerika’da 
imparatorluk kurması ve yardımse-

verliği “Merhaba, Ben Hakkı” ismiyle Ameri-
ka’da belgesel oldu. 

ABD basınında da övgüyle bahsedilen bel-
gesel 2023 Toronto Belgesel Uzun Metrajlı 
ve Kısa Film Festivali’nde ödül aldı. Ameri-
ka’nın en ünlü pizzacıları arasına yerleşen 

Girişimci, İş İnsanı 
Hakkı Akdeniz



worldofturkiye.com

25YAŞAM

96 gün barınakta yaşadı, izleyenler 
duygulandı

Amerika’da New York başta olmak üzere 
birçok eyalette pizza restoranları bulunan 
Akdeniz’in, New York’ta evsizlerin kaldığı 
barınakta geçirdiği 96 günden pizzacıda 
işe girmesiyle başlayan belgesel, evsizlere 
yardım çalışmalarına başlamasına kadar 
süren süreçteki iniş ve yükselişleri ele alıyor. 
“Merhaba, Ben Hakkı” belgeseli Discover 
Plus’ta yayımlanmasının ardından iki hafta 
üst üste en çok izlenen içerik oldu.

Belgesele Toronto’dan verilen ödül ABD 
basınında 

“Merhaba Ben Hakkı” belgeseli dünya ça-
pında izleyicilerden de tam not aldı. Bel-
geselinin başarısı 2023 Toronto Belgesel 
Uzun Metrajlı ve Kısa Film Festivali’nde de 
ödüllendirilmeye layık görüldü. Belgeselin 
güçlü esneklik, inanç ve yılmaz insan ruhu 
mesajı, izleyicilere gelecek yıllar boyunca 
ilham vereceği söylendi. ABD basınında ya-
pılan haberlerde; “’Merhaba, ben Hakkı’ya 
verilen ödül sadece sinematik başarının bir 
amblemi değil; birlik ruhunu, dayanıklılığı ve 
anlatıların dönüştürücü gücünü bünyesinde 
barındırıyor. Toronto Belgesel Uzun Metrajlı 
ve Kısa Film Festivali 2023’teki zafer, hikâ-
yelerin kültürel engelleri nasıl aştığının, farklı 
geçmişlerde kalpleri nasıl ördüğünün ve sı-
kıntıların üstesinden gelmek için ortak bir 
ruhu nasıl geliştirdiğinin altını çiziyor” denil-
di. Yapılan başka bir haberde ise “Umut ve 
yenilenme hikâyeleri isteyen bir dünyada, 
‘Merhaba, Ben Hakkı’ bir olasılık ışığı olarak 
parlıyor. Bu dönüştürücü filmin merceğinden 
izleyiciler, hiçbir engelin çok büyük olma-
dığını ve hiçbir rüyanın ulaşılamayacağını 
kanıtlayan bir yolculuğa çıkarlar. Hakkı’nın 
hikâyesi sayısız kalbe dokunacak ve hepi-
mizi sınırların ötesinde hayal kurmaya ce-
saretlendirecek” ifadeleri kullanıldı.

“İnsanlara umut ışığı olabilmiş olmak beni mutlu 
ediyor”

Konu hakkında açıklama yapan Hakkı Akdeniz, “Ha-
yatımın en önemli döneminin belgesel yapılması be-
nim için çok anlamlıydı. Belgeselin yayınlanmasının 
ardından aldığım olumlu eleştiriler ve insanlara umut 
ışığı olabilmiş olmak beni mutlu ediyor. Şimdi haya-
tımı anlatan belgeselin ödül alması, beni daha da 
gururlandırdı. Emeği olan tüm arkadaşlarıma ve izle-
yen herkese yürekten teşekkür ediyorum. Bunu daha 
önceki TeDx konuşmamda da söylemiştim. Her insan 
her şeyini kaybedebilir. Ama umudunuz ve mücadele 
gücünüz olduğu sürece her şeyi başarabilirsiniz. Asla 
inancınızı kaybetmeyin” dedi.

“Merhaba, Ben Hakkı” 
belgeseli Discover Plus’ta 
yayımlanmasının ardından iki 
hafta üst üste en çok izlenen 
içerik oldu.
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TÜRKİYE VE ÇİN

Dünyanın en büyük enerji tüketicileri arasında yer alan Türkiye ve 
Çin’in tarihinde yaşadığı benzer siyasi olaylar, yenilenebilir enerjiye 

olan yaklaşımlarını ve bugünkü aksiyonlarına yön veriyor. 

başladı. 2000’li yıllarda AB’ye uyum süreci ve ekonomik 
istikrar programları çerçevesinde yenilenebilir enerjiye 
daha fazla önem veren Türkiye, güneş, rüzgâr, jeoter-
mal, biyokütle ve hidroelektrik gibi yenilenebilir enerji 
kaynakları bakımından zengin bir potansiyele sahip. 

Türkiye’nin yenilenebilir enerji kaynaklarından elektrik 
üretimindeki payı 2008 yılında %20 iken 2018 yılında 
%32 seviyelerine yükseldi. Fosil yakıt kaynaklı elektrik 
enerjisi üretimi ise 2008’de %82’lik bir paya sahipken 
2018’de %68 seviyelerine geriledi. Fosil yakıt kullanı-
mında dışa bağımlılık ve çevresel problemler de dü-
şünülecek olursa bu gelişme gelecek için umut verici 
seviyelerdedir. 

YENİLENEBİLİR ENERJİNİN ÖNCÜLERİ

T ürkiye ve Çin’in hem çevresel hem 
de ekonomik açıdan önemli bir al-
ternatif olan yenilenebilir enerjiye 

yönelmesi küresel çapta dikkatle izleniyor. 

Türkiye tarafında yenilenebilir enerji 
gelişimi
20. yüzyılın ikinci yarısında çok partili de-
mokratik sisteme geçiş, askeri darbeler, 
siyasi krizler, terör ve ekonomik sorunlar 
Türkiye’nin enerji politikalarını da olumsuz 
yönde etkiledi. Türkiye, enerji ihtiyacının bü-
yük bir kısmını ithal etmek zorunda kalırken, 
dışa bağımlılığı arttı ve cari açık vermeye 

Sevcan Öktensoy
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Çin tarafında yenilenebilir enerjinin 
gelişimi
Dünyanın en büyük nüfuslardan birine ve 
ikinci büyük ekonomisine sahip ülkesi Çin, 
20. yüzyılın ilk yarısında imparatorluktan 
cumhuriyete geçti, iç savaşlar ve Japon 
işgaliyle mücadele etti. 1949 yılında kuru-
lan Çin Halk Cumhuriyeti, komünist bir re-
jim altında sanayileşme ve modernleşme 
sürecine girdi. 

Çin, 1978 yılında Deng Şiaoping liderliğin-
de ekonomik reformlara başladı, piyasa 
ekonomisine geçiş yaptı ve dışa açıldı. Bu 
süreçte Çin’in ekonomik büyümesi hızlan-
dı, ancak aynı zamanda enerji tüketimi de 
arttı. Sürecin devamında Çin, dünyanın en 
büyük kömür üreticisi ve tüketicisi oldu. Kö-
mürün yoğun kullanımı ile hava kirliliği ve 
sera gazı emisyonları sorunları baş gösterdi. 
Kömürün hem çevreye hem de insan sağ-

lığına verdiği zararlar nedeniyle Çin 2000’li yıllarda 
yenilenebilir enerjiye daha fazla yatırım yapmaya 
başladı. Güneş, rüzgâr, hidroelektrik ve biyokütle gibi 
yenilenebilir enerji kaynakları bakımından dünyanın en 
büyük üreticisi ve tüketicisi konumuna yükseldi. Çin, 
2015-2020 yılları arasında hidroelektrik kapasitesini 
12,6 GW yükseltti. 2060 yılına kadar karbon nötr bir he-
def belirleyen ülkeler arasında yer alan Çin, yenilenebi-
lir enerji kaynaklarının coğrafi dağılımının dengesizliği, 
elektrik şebekesinin yetersizliği, fosil yakıtlara verilen 
sübvansiyonların devamı, yenilenebilir enerji üreticileri-
nin kar marjlarının düşmesi gibi sorunlara çözüm arıyor. 

Çin ve Türkiye’nin yenilenebilir enerjideki 
konumu
Türkiye ve Çin’in yenilenebilir enerjiye geçiş süreçleri 
incelendiğinde, her iki ülkenin de hem fırsatlar hem de 
zorluklarla karşı karşıyalar. Ancak yenilenebilir enerjiye 
geçişte ilerleme kaydedilmiş olsa da henüz hedeflerine 
ulaşmış değiller ama Çin’li düşünür Lao Tzu’nun “Büyük 
bir yolculuk küçük bir adımla başlar” sözü, yenilenebilir 
enerjiye geçişte atılması gereken adımların önemini 
hatırlatıyor.

Avrupa Birliğinin kömür madenleri anlaşmaları üzerin-
den kurulması ve BRICS’in de enerji birlikteliklerinden 
doğması küresel çapta yenilenebilir enerji ihtiyacını ve 
BRICS’in önemini gözler önüne seriyor. AB’nin kömür-
den hala vazgeçmemiş olması Rusya ile yaşadıkları 
enerji krizi Türkiye’yi bölgede rakipsiz kılıyor ve uzun 
vadede AB’ye enerji satacak potansiyele ulaşacağı 
öngörülüyor.



28 SEKTÖR

ARASINDA DEĞİŞİYOR

Office Tech’in sahibi Engin Köşgeroğlu, Türkiye’de bir ofisin 
kurulumunun seçilen ürünlere göre 50 bin liradan 150 bin liraya kadar 

yükseldiğini söyledi.

zemeler kullanarak müşterilerine ergonomik ve estetik 
tasarımlar sunuyoruz” dedi.  Office Tech üstün, kaliteli 
ekonomik, özgün, rafine ve farklı çizgisiyle yepyeni bir 
anlayış geliştirerek tüm ofis beklentilerine cevap verdi-
ğini kaydeden Engin Köşgeroğlu, “Birçok kamu kurumu, 
özel hastane, özel okul, otel ve fabrikalara tamamen 
kendi bünyesindeki üretimiyle hizmet vermekte olup 
aynı zamanda Türkiye’de ofis mobilyalarında önde 
gelen markaların ana bayiliğini yapıyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Türkiye’de en fazla personel çalışma koltuğu 
satılıyor
Türkiye’de satışın en fazla personel çalışma koltuk-
larında olduğunu dile getiren Köşgeroğlu, “Koltukları 
sırasıyla masa ve sehpa üniteleri izlemektedir” dedi. 

OFİS MALİYETİ 50 BİN İLE 150 BİN

S ıfırdan ofis kurmak çoğu işletme için 
yüksek maliyet oluşturduğu için geçici 
olarak home ofislerden işlerini yöneti-

yorlar. Ofis sektörünün önemli şirketlerinden 
Office Tech’in sahibi Engin Köşgeroğlu, ofis 
kurulumunun seçilen ürünlere göre 50 bin 
liradan 150 bin liraya kadar yükseldiğini 
açıkladı.

Mersin Keresteciler sitesinde 3500 m2 ka-
palı alanı bulunan fabrika, fabrika satış 
mağazası Türkiye genelinde 36 bayi ve 6 
ülkeye ihracatla 15 yıldır ofis mobilyaları 
sektöründe söz sahibi firmalar arasında yer 
aldıklarını belirten Köşgeroğlu, “Ofis malze-
melerinde mobilyası üretiminde kaliteli mal-
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https://www.officetechmobilya.com/
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